

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 27 MAJA 2015 r. DO 16 CZERWCA 2015 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 24 CZERWCA 2015 roku

MIEJSKIE PROGRAMY STRATEGICZNE

23 czerwca br. w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach podsumowaliśmy projekt Miasto³, czyli „Zintegrowane podejście do problemów obszarów funkcjonalnych na przykładzie Chorzowa, Rudy Śląskiej i Świętochłowic”.

Dzięki współpracy trzech miast i wspólnemu pozyskaniu dofinansowania z unii europejskiej udało się stworzyć szereg ważnych dokumentów. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Lokalny Program Rewitalizacji Świętochłowic do roku 2030, to tylko niektóre z nich.

Poruszane w nich problemy dotyczą m.in. rynku pracy, zdrowia, bezpieczeństwa, ładu przestrzennego i problemów mieszkaniowych.

Realizacja opisywanych założeń ma wpłynąć na poprawę jakości przestrzeni miejskiej, wzrost poczucia bezpieczeństwa oraz podniesienie jakości życia w mieście. Celem jest zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Świętochłowic na mapie regionu.

Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.

MIEJSKI DZIEŃ DZIECKA

31 maja uczestniczyłem w Miejskich Obchodach Dnia Dziecka, które zorganizowane zostały w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2. Zostały one połączone z finałem VIII Metropolitalnego Święta Rodziny.

ŚWIĘTO MIASTA

Od 5 do 7 czerwca br. na OSiR „Skalka” odbyło się Święto Miasta.

Trzydniową zabawę rozpoczął Rap Festiwal. Na scenie pojawili się m.in. Sokół i Marysia Starosta. Drugiego dnia ulicami miasta przeszedł barwny korowód, a gwiazdą muzyczną wieczoru była Kayah. W niedzielę mieszkańcy zwiedzali Urząd Miejski, a po południu biesiadowali słuchając muzyki w wykonaniu śląskich artystów.

WIEŻE KWK POLSKA

12 i 13 czerwca uczestniczyłem w Industriadzie, którą po raz drugi w Świętochłowicach zorganizowano pod Wieżami KWK Polska - tym razem w wyremontowanym już obiekcie.

Industriada trwała dwa dni. Nowy kompleks w tym czasie odwiedziło kilka tysięcy osób. Po raz pierwszy można było też wejść na taras widokowy w wieży basztowej i zwiedzić znajdujący się pod wieżami labirynt.

Podczas tego wydarzenia wystąpili znani artyści w tym Józef Skrzek i Nocna Zmiana Bluesa.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 7 mln zł, suma dofinansowania unijnego przekroczyła 5 mln i stanowiła 85 proc. kosztów kwalifikowanych. Wieże na stałe udostępnione zostaną zwiedzającym w lipcu.

Industriada w Świętochłowicach została doceniona przez marszałka województwa śląskiego Wojciecha Saługę nagrodą dla najaktywniejszego samorządu.

DYPLOMY DLA MAŁYCH STUDENTÓW

Podczas uroczystego zakończenia roku akademickiego Uniwersytetu Dziecięcego w Świętochłowicach wręczyłem małym studentom dyplomy.

Miałem okazję wygłosić wykład o Wieżach KWK Polska, historii i tradycjach górniczych.

Uroczystość odbyła się w Młodzieżowym Domu Kultury.

BUDŻET OBYWATELSKI 2015 – WYNIKI

Znamy inwestycje, które będą realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 2015.

W Chropaczowie rozbudowany zostanie plac zabaw w ogrodzie przedszkola miejskiego nr 13 przy ul. Sudeckiej 1.

W Lipinach wyremontowane zostanie podwórko w rejonie ulic Chorzowskiej, Imieli, Sawickiej i Mickiewicza. Planowane prace obejmą renowację istniejących alejek oraz montaż elementów małej architektury.

Na Zgodzie w parku Centrum Kultury Śląskiej pojawią się nowe latarnie i ławki.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piaśnikach zyska nowe ogrodzenie. Zostanie także stworzony projekt budowy miasteczka drogowego, który będzie realizowany w kolejnych latach.

Inwestycja w Centrum zakłada modernizację placu zabaw obok Parku Jordanowskiego przy ul. Sikorskiego.

Pula tegorocznego Budżetu Obywatelskiego wyniosła 350 tys. zł. Każda z pięciu dzielnic otrzymała, więc 70 tys. zł na realizację danej inwestycji. Mieszkańcy najpierw przedstawiali swoje propozycje, a następnie głosowali na najlepsze z nich.

STAW KALINA

11 czerwca br. spotkałem się z mieszkańcami w sprawie rewitalizacji stawu Kalina. W Szkole Podstawowej nr 8 rozmawialiśmy o powodach skażenia stawu i przerwaniu jego rewitalizacji. Zaprezentowaliśmy też plan kontynuowania tej inwestycji.

Podczas spotkania wypowiedzieli się eksperci, m.in. dr Leszek Drobek - kierownik Zakładu Monitoringu Środowiska Głównego Instytutu Górnictwa oraz dr Arkadiusz Bauerek - pracownik tego zakładu, Adam Liwochowski, wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz znany w Świętochłowicach pediatra dr Franciszek Woźniak.

BYTOMSKA JUŻ PRZEJEZDNA

18 czerwca br. przywrócony został ruch na ul. Bytomskiej w Świętochłowicach. Tym samym zakończył się pierwszy etap modernizacji torowiska na skrzyżowaniu ulic Bytomskiej z Chorzowską.

Dodatkowo w ramach utrzymania ulic wyremontowano nawierzchnię ulicy Bytomskiej w kierunku Bytomia. Zakończono także prace związane z remontem wlotu i wylotu skrzyżowania od strony DTŚ.

SYSTEM POMOCY MIESZKAŃCOM LIPIN

Na moje zaproszenie w Centrum Integracji Społecznej w Lipinach spotkali się miejscowi aktywiści, przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych, aby stworzyć lokalny system współpracy w tej dzielnicy.

O swoich doświadczeniach w realizacji projektów rozmawiali pracownicy m.in. Centrum Kultury Śląskiej, szkół i przedszkoli, Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”, Miejskiej Komendy Policji, Biblioteki Miejskiej, a także organizacji pozarządowych - fundacji „Twoja kotwica”, Fabryki Inicjatyw Lokalnych oraz IOGT Polska.

W spotkaniu wziął też udział ks. Tomasz Koryciorz, duszpasterz osób, które oddaliły się od kościoła z powodu biedy.

Kolejne spotkanie zaplanowano na 16 września br.

FINAŁ PaT

W ramach programu „ Profilaktyka a Ty” w Świętochłowicach zorganizowano blisko 50 wydarzeń. Przez trzy miesiące dzieci i młodzież brały udział w zajęciach i warsztatach. W sobotę – 20 czerwca odbył się uroczysty finał.

Z tej okazji w Centrum Kultury Śląskiej na Zgodzie spotkali się organizatorzy i uczestnicy tegorocznego PaT-u.

Wręczono nagrody dla zwycięzców konkursu plastycznego. Został on zorganizowany w ramach trwającego programu „Świętochłowice wolne od dopalaczy”.

To nie koniec tej akcji. We wrześniu policjanci, a także pedagodzy i psycholodzy szkolni zorganizują spotkania dla rodziców. W każdej z dzielnic miasta będą instruować, w jaki sposób reagować, kiedy dziecko zażywa „dopalacze”.

SUKCES DRUŻYNY RECYKLATORA

W poniedziałek – 22 czerwca br. wręczyłem nagrody w ramach akcji „Jestem w drużynie Recyklatora”. Podopieczni świętochłowickich szkół i przedszkoli zbierali plastikowe opakowania.

W kategorii szkół zwyciężyła SP nr 4, na drugiej i trzeciej pozycji uplasowały się SP 8 i SP 1.

Wśród najmłodszych uczestników, na wyróżnienie zasłużyły przedszkola miejskie nr 7, 1 i 2. Najlepsi otrzymali nagrody.

INWESTYCJE MIEJSKIE

Cmentarz komunalny

Cmentarz komunalny przy ul. Bytomskiej w Świętochłowicach jest rozbudowywany. Trwa montaż kolumbarium.

Wykonano fundamenty pod śmietnik i ogrodzenie od strony ul. Chropaczowskiej. Przystąpiono także do robót brukarskich. W nowej części nekropolii znajdzie się 261 kwater.

Tor do dirt jumping

Budowa toru do dirt jumping na Skałce została już zakończona. W zeszłym tygodniu nastąpił odbiór inwestycji.

Oficjalne otwarcie tego obiektu odbędzie się w piątek 26 czerwca br. o godz. 14.00.

Nową atrakcję tworzą urządzenia o konstrukcji drewniano-stalowej oraz ziemnej. Umożliwiają one rowerzystom wykonywanie skoków i ewolucji powietrznych. Zadaniem wykonawcy było m.in. nadanie kształtu powierzchni toru, ułożenie warstwy jezdnej przeszkód drewnianych, położenie trawy, czy montaż ławek i koszy na śmieci.

Całkowity koszt projektu objętego dofinansowaniem wyniósł ponad 517 tys. zł, z czego 85 proc. wydatków kwalifikowanych pochodzi z budżetu

95- LECIE MKS ŚLĄSK ŚWIĘTOCHŁOWICE

Uczestniczyłem obchodach 95-lecia MKS Śląsk Świętochłowice. Podczas uroczystości wiele miejsca poświęcono wspomnieniom. Wręczono także odznaczenia Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz Polskiego Związku Piłki Nożnej. Osoby zasłużone dla klubu otrzymały medale okolicznościowe.

Miasto od wielu lat wspiera rozwój klubu. W tym roku na jego działalność przeznaczyło już 140 tys. zł. dotacji. Pieniądze mogą pomóc m.in. w realizacji programów szkoleniowych, zakupie sprzętu sportowego, pokryciu kosztów organizowania lub uczestnictwa w zawodach sportowych itp.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostemski